
EVROPSKÁ UNIE &%

Evropské strukturální a investnční fondy l\ |

Operační program Výzkum. vývo; a vzdělávaní

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb patentového zástupce

Smluvní strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálních technologií (CELT), Institut environmentálních

technologií (IET)

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ: c261989100

zastoupena: prof.Ing. Lucii Obalovou, Ph.D., ředitelkou IET

(dále jako „KIient" nebo „VŠB-TUO")

a

Ing. Dušan Kendereški

patentový zástupce

se sídlem: Tuřanka 115a, 62 700 Brno

IČO: 13067401

DIČ:

(dále také jako „Patentový zástupce")

za účasti

DEKONTA, a.s.

se sídlem: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves

IČO: 25006096

zastoupená předsedou představenstva

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12280 ze dne 8. července 1996

(dále jen „DEKONTA“)

a

UNIKASSET spol. s r.o.

se sídlem: Moravská Ostrava 3310, 702 00 Ostrava

IČO: 63323044

zastoupená—Jednatelem
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13387 ze dne 1. května 1995

(dálejen „UNIKASSET“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb

patentového zástupce (dále jen „Dodatek“):



EVROPSKÁ UNIE W

Evropske strukturální a investiční fondy |

Operační program Výzkum, vývol a vzdělávání

 

1.

Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany VŠB—TUO (Klient) a Ing. Dušan Kendereški (Patentový zástupce) uzavřely dne 7. 4.

2021 Smlouvu o poskytování služeb patentového zástupce (dále jen „Smlouva"), jejímž

předmětem je provedení činností a poskytnutí služeb Patentového zástupce a zastoupení Klienta

ve věci zpracování, podání a zastoupení tří mezinárodních přihlášek vynálezu PCT. Dne 7. 6. 2021

byl ke Smlouvě uzavřen Dodatek č. 1.

2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v návaznosti na nutnost úpravy podmínek fakturace za

poskytnuté služby Patentového zástupce, kdy tyto služby oproti Smlouvě nebudou hrazeny

Patentovému zástupci pouze VŠB-TUO, nýbrž všemi spoluvlastníky příslušného technického

řešení, kjehož ochraně je Patentovým zástupcem zpracovávána a podávána PCT přihláška.

Z tohoto důvodu se účastníky tohoto Dodatku stávají i příslušní spoluvlastníci technických řešení,

kjejichž ochraně je Patentovým zástupcem zpracovávána a podávána PCT přihláška, tedy

společnosti DEKONTA, a.s. a UNIKASSET spol. s r.o., ač nejsou smluvními stranami Smlouvy.

3. DEKONTA, a.s. je na základě uzavřené Smlouvy o spoluvlastnictví technického řešení

spoluvlastníkem technického řešení s názvem „Způsob degradace těkavých organických látek

v odpadním vzduchu“, druhým spoluvlastníkem je VŠB—TUO. UNIKASSET spol, s r.o. je na základě

uzavřené Smlouvy o spoluvlastnictví technického řešení spoluvlastníkem technického řešení

s názvem „Jednotka pro efektivní transformaci energie bioplynu", druhým spoluvlastníkemje VŠB-

TUO. K oběma uvedeným technickým řešením je Patentovým zástupcem zpracovávána a

podávána PCT přihláška, a poskytovány související služby, vše na základě Smlouvyjmenované v čl.

I. odst. 1 tohoto Dodatku.

II.

Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách/doplněních Smlouvy:

úhrada odměny a nákladů dle čl. III. odst. 1 a 2 Smlouvy, které se budou týkat PCT přihlášky

„Způsob degradace těkavých organických látek v odpadním vzduchu" bude Patentový

zástupce fakturovat v následujícím poměru ve dvou samostatných fakturách - 51 % hradí VŠB—

TUO, 49 % hradí DEKONTA. Toto ujednání platí do 31. 12.2022. Od 1. 1. 2023 budou platby

hrazeny VŠB-TUO a následně VŠB-TUO přefakturovány na spoluvlastníka DEKONTA v poměru

uvedeném pro toto období ve Smlouvě o spoluvlastnictví technického řešení, která upravuje

spoluvlastnické vztahy ktechníckému řešení Způsob degradace těkavých organických látek

v odpadním vzduchu.

- úhrada odměny a nákladů dle čl. III. odst. 1 a 2 Smlouvy, které se budou týkat PCT přihlášky

„Jednotka pro efektivní transformací energie bioplynu“ bude Patentový zástupce fakturovat

v následujícím poměru ve dvou samostatných fakturách - 67 % hradí VŠB-TUO, 33 % hradí

UNIKASSET. Toto ujednání platí do 31. 12.2022. Od 1. 1. 2023 budou platby hrazeny VŠB-TUO

a následně VŠB-TUO přefakturovány na spoluvlastníka UNIKASSET v poměru uvedeném pro

toto období ve Smlouvě o spoluvlastnictví technického řešení, která upravuje spoluvlastnické

vztahy ktechníckému řešeníJednotka pro efektívnítransformaci energie bioplynu.

m.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem výslovně nedotčené se nemění a zůstávají nadále

v platnosti a účinnosti.



EVROPSKÁ UNIE í\/%

Evropske strukturální & investiční fondy r\ |

Operační program Výzkum, vývo; a vzdělávání

 

2. Tento Dodatek je uzavřen vjednom vyhotovení v elektronické podobě.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti Dodatek nabývá

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí VŠB—TUO. V souvislosti

s uveřejněním Dodatku vregistru smluv si strany vzájemně potvrzují, že Dodatek neobsahuje

žádné informace představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či jiné

typy informací, jež nelze poskytnout dle předpisů upravujících svobodný přístup k informací, a

souhlasí tak s uveřejněním znění Dodatku vplném rozsahu. Výjimku představují osobní údaje

fyzických osob, které nejsou zveřejněny ve veřejných rejstřících, jež budou pro účely uveřejnění

Dodatku v registru smluv znečitelněny.

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku seznámíly a že byl uzavřen po vzájemném

projednání podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

V Ostravě V Brně

  
prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D. Ing. Dušan Kendereški

ředitelka IET patentový zástupce

VŠB-TUO

Níže uvedení vedlejší účastníci tohoto Dodatku souhlasí s jeho obsahem a právy a povinnostmi, které

z něj pro ně vyplývají, na důkaz čehož připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Ve Stehelčevsí V Ostravě

  
předseda představenstva jednatel

DEKONTA, a.s. UNIKASSET spol.s ro.


